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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Tiefgefrorene Ringe aus Tintenfisch- und Fischstücken (40%), geformt, im

                                 Backteig (60%), vorgebraten, einzeln tiefgefroren und einzeln entnehmbar, 2kg

                                 Beutel

Verkehrsbezeichnung            : Tiefgefrorene Ringe aus Tintenfisch- und Fischstücken geformt, im Backteig,

                                 vorgebraten, aus Fischstücken zusammengefügt

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : SPANIEN

Hersteller                     : JS

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Hersteller

GTIN                           : 8411076013528

LAN                            : TRP942

Höhe                           : 40 mm

Breite                         : 320 mm

Tiefe                          : 450 mm

Nettogewicht                   : 2000 g

Bruttogewicht                  : 2012 g

Füllmenge                      : 2000 g

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: 40% TINTENFISCH und FISCH, WEIZENmehl (GLUTEN), Paniermehl (WEIZENmehl

                                 (GLUTEN), Wasser, Salz, Hefe), Wasser, Stärke, Sonnenblumenöl, Salz, Glukose,

                                 Stabilisatoren (Sorbit (E420), Diphosphate (E450), Triphosphate (E451));

                                 Zucker, Dextrose, Backtriebmittel (Diphosphate (E450), Natriumcarbonate

                                 (E500)); Verdickungsmittel (Carrageen (E407), Tarakernmehl (E417));

                                 Säuerungsmittel (Citronensäure (E330), Natriumcitrate (E331));

                                 Zitronensaftkonzentrat, Farbstoff (Riboflavine (E101)); EIWEISSpulver. Kann

                                 Spuren von KRUSTENTIEREN und MILCH (LAKTOSE) enthalten.

Allergene                                                                                                       

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse                                                         : enthält in Spuren

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Liste                          : ADF, SQU

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 859 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 205 kcal

Fett                           : ca. 5,9 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 2,7 g

Kohlenhydrate                  : ca. 33,0 g

 davon Zucker                  : ca. 3,0 g

Eiweiß                         : ca. 4,9 g

Salz                           : ca. 1,42 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 365

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 275

Zubereitung                                                                                                     

                                 Im tiefgefrorenen Zustand verarbeiten. Ca. 1-2 Minuten bei 175°C frittieren,

                                 bis die Ringe goldbraun sind.

Fleisch / Fisch                                                                                                 

Fisch-Name                     : Riesenkalmar, Tintenfisch

aus Fischstücken zusammengefügt: Ja

Zusatzstoffe                                                                                                    

Farbstoffe                                                                                  : Ja

Phosphat                                                                                    : Ja

Liste                          : Carrageen, Tarakernmehl, Sorbit, Diphosphate, Triphosphate, Natriumcarbonate
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sonstige Pflichtangaben                                                                                         

Säuerungsmittel                                                                             : Ja

Backtriebmittel                                                                             : Ja

Stabilisator                                                                                : Ja

Verdickungsmittel                                                                           : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 04.08.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


